СОВЕТ
НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
Совета Наволокского городского поселения

Принято

Советом Наволокского городского поселения

23 марта 2017 года

Об обращении Совета Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района к Губернатору Ивановской

области Конькову П.А. и депутатам Ивановской областной Думы

Кизееву М.В. и Мазалову С.В. по вопросу ремонта участка дороги

Кинешма-Наволоки-Станко

Рассмотрев предложение депутатов Совета Наволокского городского

поселения Кинешемского муниципального района Новикова Д.В.,

Пономаревой А.Л., Румянцева А.Г. и Тумановой Л.И. о направлении

обращения Совета Наволокского городского поселения Кинешемского

муниципального района к Губернатору Ивановской области Конькову П.А. и

депутатам Ивановской областной Думы Кизееву М.В. и Мазалову С.В. по

вопросу ремонта участка дороги Кинешма-Наволоки-Станко, руководствуясь

статьей 36 Устава Наволокского городского поселения Кинешемского

муниципального района Ивановской области, статьей 34 Регламента Совета

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района,

Совет Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального

района решил:

1. Направить обращение Совета Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района к Губернатору Ивановской области

Конькову П.А. и депутатам Ивановской областной Думы Кизееву М.В. и

Мазалову С.В. по вопросу ремонта участка дороги Кинешма-Наволоки-

Станко (прилагается).

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Наволокский вестник» и

разместить на официальном сайте Наволокского городского поселения

www.navoloki.ru в информационно - телекоммуникационной сети

«Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета

Наволокского городского поселения                                        Л.И. Туманова

Глава Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района                                   В.В. Иванов

г. Наволоки

27 марта 2017 года

№ 15

http://www.navoloki.ru/

Приложение

к решению Совета

Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района

от 27 марта 2017 года № 15

ОБРАЩЕНИЕ

Совета Кинешемского муниципального района к Губернатору

Ивановской области Конькову П.А. и депутатам Ивановской областной

Думы Кизееву М.В. и Мазалову С.В. по вопросу ремонта участка дороги

Кинешма-Наволоки-Станко

Депутаты Совета Наволокского городского поселения от имени своих

избирателей обращаются к Вам по вопросу ремонта участка дороги Кинешма

– Наволоки – Станко (от автомобильного кольца).

Данная дорога является единственным подъездным путем к городу

Наволоки, санаторию имени Станко и другим населенным пунктам

Наволокского городского поселения. В процессе эксплуатации данной

дороги под воздействием колес тяжелой техники, ежедневно проходящей к

супермаркетам, градообразующему предприятию ООО «ХБК «Навтекс», а

также других транспортных средств, температурных колебаний,

выпадающих осадков и других факторов автомобильная дорога износилась и

в настоящее время превратилась в «полигон по испытанию автотранспорта».

Сотни машин ежедневно штурмуют эту дорогу, вынужденно нарушая

правила дорожного движения, разрубая шины, калеча колесные диски и

«убивая» ходовую часть. Жители Наволокского городского поселения

неоднократно обращались во все инстанции, но положительного результата

нет. Ямочный ремонт эффекта не дает. Считаем, что это пустая трата

денежных средств.

Просим Вас оперативно решить вопрос о качественном ремонте в

2017 г. двух участков дороги в Наволокском городском поселении Кинешма–
Наволоки–Станко протяженностью около шести километров.

Принято на заседании Совета

Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района 23 марта 2017 года

Приложение

к обращению Совета

Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района

Депутаты Совета Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района

1 Туманова Людмила Игоревна Председатель Совета Наволокского

городского поселения

2 Пономарева Ангелина Львовна депутат Совета Наволокского городского

поселения

3 Новиков Денис Владимирович депутат Совета Наволокского городского

поселения

4 Румянцев Алексей Германович депутат Совета Наволокского городского

поселения

5 Баранов Николай Иванович депутат Совета Наволокского городского

поселения

6 Беляева Ольга Николаевна депутат Совета Наволокского городского

поселения

7 Жуков Александр Владимирович депутат Совета Наволокского городского

поселения

8 Груздева Нина Васильевна депутат Совета Наволокского городского

поселения

9 Соловьев Валерий Викторович депутат Совета Наволокского городского

поселения

10  Алябьева Елена Германовна депутат Совета Наволокского городского

поселения

11  Смирнова Галина Вениаминовна депутат Совета Наволокского городского

поселения

12  Сивачева Светлана Анатольевна депутат Совета Наволокского городского

поселения

13  Соломин Олег Владимирович депутат Совета Наволокского городского

поселения

14  Смирнова Татьяна Владимировна депутат Совета Наволокского городского

поселения

15  Голубев Михаил Генрихович депутат Совета Наволокского городского

поселения